de baja o leve importancia, y estas pueden ser fácilmente monitoreadas mediante 

mecanismos de mitigación. 

6. En el punto 14.1 Copia de la Solicitud de Evaluación de Impacto Ambiental, Página 124 

del EsIA, indica “... El monto global de la inversión para este proyecto es de 

aproximadamente doscientos setenta y cinco mil dólares americanos (B/. 275,000.00) ...”. 

Sin embargo, en la página 132 punto 4 del EsIA, emite lo siguiente: “... El monto de 

inversión aproximado de este proyecto es de Trescientos Mil balboas (B/. 300,000.0) ...” 

Aunado a lo anterior no queda claro cuál es el monto global de inversión del proyecto. 

Por lo antes mencionado se solicita: 

a) Aclarar cuál es el monto de inversión del proyecto “TIENDA DUTYFREE”. 

Respuesta: El monto global de la inversión para este proyecto es de doscientos 

setenta y cinco mil dólares americanos (B/. 275,000.00). 

ANEXO 1 

Memoria técnica del sistema de tratamiento existente 

(fosa séptica) 

BIODIGESTOR

FOSA

FILTROS FAFA

LOS SUPER BIODIGESTORES
Son el aliado perfecto para descontaminar las aguas residuales domésticas. Son capaces de eliminar hasta un